
事 務 連 絡   

令和２年４月３日 

 

 新入生保護者 各位 

 

 

                          宮城県仙台二華高等学校    

                          校長 伊藤 俊 

                           （公 印 省 略）   

 

 

入学式について（お知らせ） 

 陽春の候，保護者の皆様におかれましては，益々御清祥のこととお慶び申し上げます。

また，日頃より本校の教育活動につきまして，御理解・御協力を賜り，心より厚くお礼申

し上げす。 

 さて，このことにつきまして，先日の予備登校におきまして御説明申し上げましたが，

新型コロナウイルス感染症の県内での状況を踏まえ，生徒のみでの入学式の実施とするこ

とといたしました。また，保護者の控え室についても設置しないこととします。お子様の

晴れの入学式ではありますが，感染防止の観点からの変更でありますので，御理解いただ

けますようお願い申し上げます。 

 なお，留意点につきましては下記のとおりといたしますので，御確認ください。 

 

記 

【入学式に係る留意点】 

  １ 登校前に必ず検温をし，発熱，風邪症状及び体調不良等がある場合は登校を控え，

学校に連絡すること。 

  ２ マスクの着用に御協力ください。 

３ 登校の際に，昇降口において所属クラスを確認すること。 

  ４ 下足箱を確認した後，６階の教室に移動し，そこで受付を行う。 

  ５ 入学式は各教室で担任立会いの下，放送により行う。 

  ６ 副教材等を配付するので，持ち帰れるようにかばん等を準備すること。 

  ７ 下校時の混雑を避けるために，解散の時間を次のとおりとする。ただし，予定の時

間となることから，前後多少ずれることについては御了承ください。 

    １１HR・１７HR 午前１０時５０分頃 

    １２HR・１６HR 午前１０時５５分頃 

    １３HR・１５HR  午前１１時頃 

    １４HR     午前１１時０５分頃 

   

担当 宮城県仙台二華高等学校 

   教頭 菅原 紀子 

   TEL 022-296-8101 


